
Síntese 
18 de novembro de 2015

1

Diário Oficial da União - Nº 220 - Seção 2 - pág. 64 Diário Oficial da União - Nº 220 - Seção 3 - pág. 203

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA Nº 596, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro 
de 2013, resolve:

 Designar CARLOS FERNANDO LAGO DA COSTA, ocupante 
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, 
matrícula nº 599-1, para exercer a função de confiança de Assistente Administrativo 
Nível I, Código FC-1 (70260), em vaga de 1º provimento, criada pela Lei nº 
12.321/2010, do Departamento de Gestão de Pessoas, da Procuradoria-Geral de 
Justiça M i l i t a r.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO
DE DOCUMENTOS Nº1/2015

 A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Destinação 
Documental, designada pela Portaria nº 276/DG, de 17/10/2013, publicada no 
Boletim de Serviço do MPM, nº 42, de 21/10/2013, de acordo com as Listagens de 
Eliminação de Documentos 2015, faz saber a quem possa interessar que a partir do 
30º (trigésimo) dia subsequente à data de publicação deste Edital no Diário Oficial 
da União, se não houver oposição, a ProcuradoriaGeral da Justiça Militar eliminará 
os documentos relativos às atividades administrativas, do período de 1930 a 2014, 
do Ministério Público Militar.
 Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, 
o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante 
petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade 
do pedido, dirigida à Comissão Permanente de Avaliação e Destinação Documental 
do Ministério Público Militar.

Brasília-DF, 16 de novembro de 2015.

ELIANE ALVES ALÍPIO


